
1

Město Mnichovo Hradiště – odbor sociálních věcí a zdravotnictví



2 3

Katalog vznikl jako produkt sociologického výzkumu poskytovatelů sociálních 
služeb v Mnichově Hradišti v rámci projektu „KPSS” – Komunitní plán sociálních 
služeb v Mnichově Hradišti.

Tento projekt je spolufinancován z fondů EU a Středočeského kraje

Vážení občané
dostává se Vám do rukou publikace Katalog sociálních služeb města Mnichovo 
Hradiště, která vznikla v rámci Komunitního plánu sociálních služeb města Mnicho-
vo Hradiště.

Tato publikace podává souhrnný přehled o tom, jaké služby jsou klientům v našem 
městě nabízeny, ale i  kontakty na další instituce, které mají vztah k sociální sféře.  

Pro sestavení opravdu kvalitního komunitního plánu potřebujeme slyšet Vaše ná-
zory a poznat Váš pohled na tuto oblast služeb. Zjistit, co Vám v této nabídce chybí 
a co potřebujete k tomu, aby bylo v případě potřeby dobře postaráno o Vás a Vaše 
blízké při řešení svízelných situací, ve kterých se ocitli pro svůj věk, nemoc, zdra-
votní postižení, krizovou situaci apod... uvítáme Vaše podněty.

Doufám, že Vám tato publikace bude užitečná
 

 Vladimíra Michalová
 vedoucí odboru sociálních věcí
 a zdravotnictví                 
 



4 5

Město Mnichovo Hradiště – Dům s pečovatelskou službou
Kde nás najdete: Družstevní 1451, Mnichovo Hradiště
Kontaktní osoba:  odbor sociálních věcí a zdravotnictví – příjem žádostí o 

přidělení bytu
Telefon: 326 776 700 - 7
Fax:   
e-mail:   
Provozní doba: pondělí a středa 8:00 – 17:00
Co nabízíme:  přidělení bytu na základě žádosti podané na odboru sociálních 

věcí a zdravotnictví MěÚ Mnichovo Hradiště, zabezpečení 
kompletní pečovatelské služby, v domě je středisko osobní 
hygieny

Kdo jsou naši klienti:  pro seniory s trvalým bydlištěm v Mnichově Hradišti včetně 
místních částí

Diecézní charita Litoměřice – charitní pečovatelská služba 
Kde nás najdete:  Dům s pečovatelskou službou, Družstevní 1451, Mnichovo 

Hradiště
Kontaktní osoba: Sieberová Marie, Hanušová Ivana
Telefon: 326 772 282, 731 402 451, 731 402 442
Fax:   
e-mail: chps.mhradiste@seznam.cz  
www: www.dchltm.cz
Provozní doba:   po-pá 7:00 – 15:00 a dle potřeby klientů
Co nabízíme:  sociální služby v domácnostech seniorů, občanům se zdravot-

ním postižením a rodinám, kde se současně narodily 3 a více 
dětí,  sociální poradenství, koupání ve středisku osobní hygieny

Kdo jsou naši klienti: tělesně postižení, senioři, 

Domov Modrý kámen – dům pro seniory
Kde nás najdete: Nerudova 1470,  Mnichovo Hradiště
Kontaktní osoba: Bc. Marie Smutná
Telefon: 326 774 051, 603 760 671
Fax:   
e-mail: smutnamarie@seznam.cz
www: www.modry-kamen.cz 
Provozní doba:     nepřetržitá
Co nabízíme:  sociální služby včetně ošetřovatelské péče, ubytování, stra-

vování, volnočasové aktivity, poradenství
Kdo jsou naši klienti:  senioři nad 65 let, senioři se stařeckou demencí, nebo zdra-

votním postižením

Fokus Mladá Boleslav
Kde nás najdete: Kapucínský klášter v areálu zámku, Mnichovo Hradiště
Kontaktní osoba: Jaroslav Hlaváč – vedoucí střediska
                                       MUDr. Jan Stuchlík – odborný ředitel sdružení
Telefon: 775 562 012, 608 130 099
Fax:   
e-mail: fokus@fokus-mb.cz 
www: www.fokus-mb.cz 
Provozní doba:             po – pá  8:00 – 14:00          
Co nabízíme:  sociálně terapeutická dílna nabízí možnost pracovní rehabili-

tace dlouhodobě duševně nemocným klientům 
Kdo jsou naši klienti: duševně nemocní

Linka důvěry SOS Mladá Boleslav
Kde nás najdete: Václavkova 950, 293 01  Mladá Boleslav
Kontaktní osoba: Linka důvěry SOS Mladá Boleslav
Telefon: 326 741 481
Fax:   
e-mail: linka.duvery-mb@centrum.cz
www: http://ldmb.webzdarma.cz/main.php

Co nabízíme: psychoterapie, telefonická krizová intervence, poradenství
Kdo jsou naši klienti:  děti a mládež ohrožené delikvencí, osamělí rodiče se záv. 

dětmi, matky na mat. dovolené, senioři, nezaměstnaní, osoby 
dlouhodobě pobírající dávky soc. péče, osoby bez přístřeší, 
osoby v krizové situaci, oběti násilí, etnické menšiny, drogově 
závislí a ohrožení

Jekhetani Luma-Společný Svět, občanské sdružení
Kde nás najdete: Havlíčkova 880/II, 293 01  Mladá Boleslav
Kontaktní osoba: Mgr. Martina Brzobohatá
Telefon: 774 607 840
Fax:   
e-mail: luma@luma-mb.cz
www: www.luma-mb.cz

Co nabízíme:  sociální poradenství, terénní program - organizace se 
nezaměřuje pouze na Rómy

Kdo jsou naši klienti:  děti a mládež ohrožené delikvencí, osamělí rodiče, 
nezaměstnaní, osoby dlouhodobě pobírající dávky soc. péče, 
osoby v krizové situaci, etnické menšiny,



6 7

Městská policie Mnichovo Hradiště
Kde nás najdete: Masarykovo náměstí 1, 295 21  Mnichovo Hradiště
Kontaktní osoba: Ing. František Rameš
Telefon: 602 473 156
Fax: 326 772 209
e-mail: frantisek.rames@mnhradiste.cz
www: www.mnhradiste.cz 
Provozní doba:             nepřetržitý provoz
Kdo jsou naši klienti: obyvatelé katastru města Mnichovo Hradiště

Oblastní nemocnice Mladá Boleslav 
– léčebna dlouhodobě nemocných v Mnichově Hradišti
Kde nás najdete: Turnovská 500, Mnichovo Hradiště
Kontaktní osoba: Marcela Moravcová
Telefon: 326 771 602
Fax:   
e-mail:   
www: www.onmb.cz 
Provozní doba:              návštěvní doba ve všední dny 14:30-16:30, 
 so, ne a svátky 14:00-16:00, 
Co nabízíme:  následnou péči po stabilizaci akutních stavů, chronickou 

léčebně rehabilitační péči
Kdo jsou naši klienti: pojištěnci všech zdravotních pojišťoven na území ČR

Slunce všem 
(Občanské sdružení přátel dětí postižených autismem a ostatních postižení)

Kde nás najdete: Sobotecká 241, 511 01  Turnov
Kontaktní osoba:  Slunce všem (Občanské sdružení přátel dětí postižených 

autismem a ostatních postižení)
Telefon: 607 791 769, 485 177 391
Fax:   
e-mail: slunce.vsem@seznam.cz
www: http://www.slunce.info/

Co nabízíme: volnočasové aktivity pro postižené autismem
Kdo jsou naši klienti: mentálně postižení s komb. vadami

Občanské sdružení Semiramis – Centrum terénních programů
Kde nás najdete: Ptácká 162, 293 01  Mladá Boleslav
                                       V terénu v Mnichově Hradišti každou středu od 10 – 17 hod.
Kontaktní osoba: Michaela Plocková DiS.
Telefon: 728 245 196 (pro klienty)
                                       724 557 503 (pro ostatní) 
Fax:   
e-mail: mirek@os-semiramis.cz
www: http://www.os-semiramis.cz/
Co nabízíme:  sociální, zdravotní, trestněprávní poradenství, terénní pro-

gramy, informace o drogách, monitoring rizikových lokalit ve 
městě 

Kdo jsou naši klienti: uživatelé drog nealkoholového typu, široká veřejnost

Občanské sdružení Semiramis – K – centrum Mladá Boleslav
Kde nás najdete:         Ptácká 162, Mladá Boleslav (žlutá budova u žel. přejezdu)
Kontaktní osoba:         Mgr. Petra Sirotková
Telefon: 326 303 467
www:                            www.os-semiramis.cz 
Provozní doba:           Po – Pá  10 – 17 hodin
Co nabízíme:               poradenství pro rodiče i uživatele drog, zprostředkování léčby, 

výměnný program injekčních stříkaček a jehel
Kdo jsou naši klienti:  uživatelé drog a jejich příbuzní, široká veřejnost

Občanské sdružení Spokojený domov
Kde nás najdete: J. Švermy 378, Mnichovo Hradiště
Kontaktní osoba: Jaroslava Turková
Telefon: 774 341 170
Fax:   
e-mail: spokojeny.domov@seznam.cz
www: http://www.sweb.cz/spokojenyDomov/
Provozní doba:             po – pá 8:00 – 14:00 a dle potřeby klientů
Co nabízíme:  osobní asistence, pečovatelská služba, poradenství, 

odlehčovací a aktivizační služby
Kdo jsou naši klienti: senioři, osoby se zdravotním postižením, pečující rodina



8 9

Poradna pro rodinu, manželství, mezilidské vztahy
Kde nás najdete: Mastná 55, 293 01  Mladá Boleslav
Kontaktní osoba: Poradna pro rodinu, manželství, mezilidské vztahy
Telefon: 326 322 915
Fax:   
e-mail:   
www: http://www.az-region.com/mlada.boleslav/poradny.htm

Co nabízíme: odborné sociální poradenství
Kdo jsou naši klienti: klienti se vztahovými problémy, oběti násilí

Poradna pro rodinu a děti – REP – občanské sdružení
Kde nás najdete: Žižkova 1623, Turnov – zajišťují se prostory v Mnichově Hradišti 
                                       Je nutné se předem telefonem objednat !   
Kontaktní osoba: Mgr. Zdenka Flugrová
Telefon: 737 214 246
Fax:   
e-mail:   
www: www.rodinne-poradenstvi.cz 
Provozní doba:             každý pátek od 11:00 – 19:00
Co nabízíme: sociální poradenství
Kdo jsou naši klienti:  jsme tu pro rodiče, děti a mladistvé od 10 do 18 let, kteří se 

nacházejí v zátěžové situaci, která souvisí s narušením sociál-
ních vztahů, nebo kteří vykazují návyky a způsob života, který 
by mohl vést, nebo vede ke konfliktům se společností.  

Probační a mediační služba ČR, středisko Mladá Boleslav
Organizační jednotka státu, spadá pod ministerstvo spravedlnosti
Kde nás najdete:  Okresní státní zastupitelství, ul. S.K. Neumanna
Kontaktní osoba: Mgr. Lenka Nohejlová, probační úředník
                                       Bc. Martin Vrabec, probační asistent (specializace na Obecně
                                       prospěšné práce)   
Telefon: 326 330 050
Fax: 326 330 050
e-mail: od ledna 2008: lnohejlova@pms.justice.cz , mvrabec@pms.justice.cz 
www: http://www.pmscr.cz/scripts/index.php
Co nabízíme:  práce v přípravném řízení (před rozhodnutím o vině), práce ve 

vykonávacím řízení (po pravomocném rozhodnutí), aktivity v oblasti 
prevence kriminality,  zprostředkování sociálních služeb, poradenství

Kdo jsou naši klienti: děti a mládež ohrožené delikvencí, navrátilci VTOS

Centrum 83
Kde nás najdete: Václavkova 950, 293 01  Mladá Boleslav
Kontaktní osoba: Centrum 83
Telefon: 326 321 131
Fax: 326 321 264
e-mail: centrum-vsp@seznam.cz
www: http://www.centrum83.cz/
Co nabízíme:  denní a týdenní stacionář, chráněné bydlení, odlehčovací 

služby
Kdo jsou naši klienti: mentálně postižení s komb. vadami

Speciální Mateřská škola Mladá Boleslav
Kde nás najdete: Šmilovského 543, 293 01  Mladá Boleslav
Kontaktní osoba: Speciální Mateřská škola Mladá Boleslav
Telefon: 326 321 671
Fax:   
e-mail: specms@seznam.cz
www:   
Co nabízíme: vzdělávací a výchovná činnost
Kdo jsou naši klienti:  sluchově postižení, mentálně postižení s komb. vadami, 

tělesně postižení

Středisko rané péče Liberec
Kde nás najdete: Matoušova 406, 460 02  Liberec
Kontaktní osoba: Středisko rané péče Liberec
Telefon: 485 109 564
Fax:   
e-mail:   
www: http://www.ranapece.cz/
Co nabízíme: raná péče
Kdo jsou naši klienti:  nevidomí, mentálně postižení s komb. vadami, tělesně 

postižení



10 11

TyfloCentrum Praha, o.p.s.
Kde nás najdete: Václava Klementa 467, 293 01  Mladá Boleslav
Kontaktní osoba: TyfloCentrum Praha,o.p.s.
Telefon: 774 065 330
Fax:   
e-mail: vavrinova@tyflocentrum.cz
www: http://praha.tyflocentrum.cz/preindex.php

Co nabízíme:  průvodcovská a předčitatelská služba, sociální rehabilitace, 
sociálně aktivizační programy pro zdravotně postižené, so-
ciální poradenství

Kdo jsou naši klienti: zdravotně postižení a senioři

Středisko výchovné péče ČÁP pro děti a mládež
Kde nás najdete: Na Výšinách 451/9, 460 02  Liberec
Kontaktní osoba: Středisko výchovné péče ČÁP pro děti a mládež
Telefon: 482 750 807, 728 145 169
Fax:   
e-mail: svp-lbe@centrum.cz
www: http://www.svp.letraset.cz/

Co nabízíme:  krizová a telefonická pomoc, sociální rehabilitace, poradenství, 
prevence ve školách

Kdo jsou naši klienti: děti a mládež ohrožené delikvencí

Úřad práce - Mnichovo Hradiště – oddělení státní sociální podpory
Kde nás najdete: Nerudova, 295 21  Mnichovo Hradiště
Kontaktní osoba: Úřad práce - Mnichovo Hradiště
Telefon: 326 773 493
Fax:   
e-mail:   
www:   
Co nabízíme: výplatu dávek 
Kdo jsou naši klienti:  osamělí rodiče, rodiny s nezlet. dětmi, matky na mat. dovo-

lené, občané pobírající dávky státní sociální podpory

Výchovný ústav a středisko výchovné péče Klíčov
Kde nás najdete: Čakovická 51, 190 00  Praha 9
Kontaktní osoba: Výchovný ústav a středisko výchovné péče Klíčov
Telefon: 777 626 150
Fax:   
e-mail:   
www: http://www.zakladniskoly.cz/skola/600027686.html

Co nabízíme: pobytové služby
Kdo jsou naši klienti: děti a mládež ohrožené delikvencí

Ústav sociální péče - Domov Pod Skalami Kurovodice
Kde nás najdete: Olšina 1, 294 11  Loukov u Mnichova Hradiště
Kontaktní osoba: Miloslava Pošvicová
Telefon: 326 789 405
Fax:   
e-mail: uspkurovodice@seznam.cz
www: http://www.kurovodice.cz/

Co nabízíme:  domov pro osoby se zdravotním postižením, podpora samo-
statného bydlení, odlehčovací služby

Kdo jsou naši klienti: mentálně postižení s komb. vadami

Pobytové oddělení Alternativa
Kde nás najdete: U Starého mostu 572/2, 277 13  Kostelec nad Labem
Kontaktní osoba: Pobytové oddělení Alternativa
Telefon: 326 981 022
Fax:   
e-mail:   
www: http://www.klicov.cz/trigon/

Co nabízíme: pobytové služby
Kdo jsou naši klienti: děti a mládež ohrožené delikvencí, drogově závislí a ohrožení



12 13

✆
Základní škola speciální a Mateřská škola speciální Turnov
Kde nás najdete: Kosmonautů 1641, 511 01  Turnov
Kontaktní osoba: Základní škola speciální a Mateřská škola speciální Turnov
Telefon: 724 166 784, 481 322 602
Fax:   
e-mail:   
www: http://www.turnov.cz/org/dcpsdc.htm

Co nabízíme:  návštěva školního zařízení, školní docházka pro klienty s 
kombinovaným postižením hlavně autismem

Kdo jsou naši klienti:  mentálně postižení s komb. vadami, tělesně postižení

Městský úřad Mnichovo Hradiště – odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
– oddělení sociálně právní ochrany dětí
Kde nás najdete: Masarykovo náměstí 1, 295 21  Mnichovo Hradiště
Kontaktní osoba: Jitka Altmanová, Martina Koliášová
Telefon: 326 776 701, 326 776 702
Fax: 326 772 209
e-mail: jitka.altmanova@mnhradiste.cz , martina.koliasova@mnhradiste.cz 
www: www.mnhradiste.cz 
Provozní doba:             pondělí a středa 8:00-17:00, další dny po tel. dohodě
Co nabízíme:  zastupování nezletilých dětí před soudem, řešení případů dětí jejichž 

rodiče se rozvádí, intervence v otázkách  styku rodičů s dětmi, řešení 
případů, kdy rodiče o děti řádně nepečují, zprostředkování náhradní 
rodinné péče, poradenství v obtížných životních situacích

Kdo jsou naši klienti: děti a rodiče, rodina

Městský úřad Mnichovo Hradiště – odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
– kurátor pro děti a mládež, sociální kurátor, protidrogový koordinátor

Kde nás najdete: Masarykovo náměstí 1, 295 21  Mnichovo Hradiště
Kontaktní osoba: Bc. Soňa Košková
Telefon: 326 776 703
Fax: 326 772 209
e-mail: sona.koskova@mnhradiste.cz 
www: www.mnhradiste.cz 
Provozní doba:             pondělí a středa 8:00 – 17:00, další dny po tel. dohodě
Co nabízíme:  řešení výchovných problémů a problematiky trestné činnosti 

dětí a mládeže, sociální poradenství
Kdo jsou naši klienti:  děti a mládež ohrožené delikvencí, osoby v krizové situaci, 

etnické menšiny, drogově závislí a ohrožení, navrátilci VTOS, 
organizace zaměřující se na protidrogovou prevenci

Telefonní seznam pracovníků odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

Vladimíra Michalová     
vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví        326 776 700

Jitka Altmanová                 
sociálně-právní ochrana dětí, náhradní rodinná péče       326 776 701                                       
                                                                              
Martina Koliášová             
sociálně-právní ochrana dětí   326 776 702

Bc. Soňa Košková 
sociálně-právní ochrana dětí   326 776 703

Pavlína Valentová      
sociální pomoc osobám se zdravotním znevýhodněním  326 776 704

Bc. Lenka Makrlíková       
sociální pomoc – příspěvek na péči                                      326 776 705

Lenka Kočišová   
sociální pomoc – příspěvek na péči             326 776 706

Alena Košková  
sociální pomoc – hmotná nouze                    326 776 707    



14

✆
15

✆
Lékárny

Arkánum 
(Brojerová Eliška Mgr.)  326 774 802 

U kohouta 
(Profarm s.r.o.)   326 771 521 

U zlatého lva   326 771 022 

Zdravotnictví

Praktičtí lékaři

MUDr. Jarošová Vlasta  326 773 191 

MUDr. Krausová Hana 
(dětská ordinace)  326 771 176 

MUDr. Krbušek David 
(dětská ordinace)   326 771 178 

MUDr. Nesvadba Marcel  326 771 339 

MUDr. Plíšková Hana   326 771 353 

MUDr. Švábová Dana  326 771 377 

Zubní lékaři

MUDr. Čermák Stanislav 
(Dr. Hořice)   326 772 433 

MUDr. Flanderková Blanka 
(Dr. Hořice)  326 773 066 

MUDr. Chrtek Jan 
(Masarykovo nám.)   326 772 466 

MUDr. Pelantová Michaela 
(Nezvalova 1409)   326 774 200 

MUDr. Šulc Miroslav  326 771 364 

Ostatní

Alergologie a klinická imunologie 
MUDr. Krbušek David      326 771 178 

Gynekologie 
MUDr. Čepelík Josef  326 771 526
 
Chirurgie 
MUDr. Šonská Hainová Eva  326 773 187 

Interní a diab. péče 
MUDr. Rakouská Božena  326 773 188 

Kožní ambulance  326 771 868 
Laboratoř - tel.: 326 771 181 

Oční 
MUDr. Melichar Stanislav  326 771 310 

Ortopedie 
MUDr. Kužel Roman  326 771 084 

Rtg + sono  326 997 083

Urologie 
MUDr. Smetana Ladislav  326 771 179 

Ušní, nosní, krční  
MUDr. Česáková 326 771 180 

Léčebna dlouhodobě nemocných  326 771 602 

Středisko rehabilitační péče  326 771 182

Poliklinika

Ordinace které provozuje Oblastní nemocnice, a.s., Mladá Boleslav  

  326 997 081

Rtg + sono, interní ambulance, lipidová poradna, kožní ambulance, plicní ambulance, 
endokrinologická ambulance, neurologická ambulance    



16

✆
Školy

Mateřská škola Mírová         326 772 330

Mateřská škola Jaselská       326 772 396

ZŠ Sokolovská                    326 772 321

ZŠ Studentská                     326 771 890

ZŠ J. Švermy                       326 771 131

Základní umělecká škola Palackého  326 772 423

Gymnázium Studentská 326 771 601

MŠ Veselá   326 772 226 

ZŠ Veselá   731 194 649.

Policie, hasiči

Policie ČR tísňové volání  158

Policie ČR
Víta Nejedlého 720   326 771 629, 658

Městská policie
Masarykovo nám. 1   326 771 240

Hasičský záchranný sbor  326 772 450

Vytištěno na recyklovaném papíru Norbook


